Dedicationis ratio.

mum capere voluptatis. Huc accedit immensa erga studioſos quosq; Cæſareæ
Maieſtatis tuæ benignitas, qua eos perpetuo promouet, iuuat, & fouet, præcipue
autem Medicos, vtpote qui diuinam potius, quām humanam excolant facultatē.
Id, quod apud Hebræos teſtatum reliquit sapientissimus ille Jeſus Syrach, diui-
no ſpiritu afflatus, dum ſic inquit: Ab Altissimo orta eſt Medicina, & à Rege ac-
cipiet munera. Medicamenta de terra creauit Dominus, & vir prudens non con-
emnit illa. Disciplina Medici exaltabit caput eius, & in confpectu magnatum
ollaudabitur. Hæc ille. Porro & illud mirum videri poſset, quōd Cæſ. Maieſ.

2 tua, &

2 1^v

Epistola Nuncupatoria.

tua, et si in grauiissimis negotijs, sive Rom. Imp. functionibus, & continua curis, dies noctesque verisetur, & prefertim cum ea fola in vniuersa Republica Christiana, aduersus immanissimas Turcarum Gentes iugiter firmissimum se offerat propugnaculum, nunquam tam prætermittere solet, quin succisius quibusdam horis, varijs scientiarum studijs vacet. Quare non parum mihi sperandum est, lecubrations hafce meas, apud Cæl. Maief. tuam, non minimum authoritatis habitaras, tum quod antehac eius erga me singularem clementiam, liberalitatemque longelateque fluentem, iterum atque iterum sim consequutus, tum quod omnia, quantumvis exigua munuscula, hilari admodum vultu, summaque humanitate, ab omnibus suis fidelibus suscipere soleat. Cæfareæ ergo Maiestatis tuae benefitia in me sunt amplissima, Serenissima Auftriaca domus denique tota, me semper omnibus modis decoravit, aluit, et promovit, quo fit, ut certa omnino spe ductus, mihi persuadet, me de Cæl. Maief. tuae clementia plurimum confidere posse. Facit enim tua summi generis dignitas, Cæfareorumque ornamentorum amplitudo, ut quotquot abs te iuuari petant, eos omnes promouendos suscipias. Cetera vero virtutum decora in Cæl. Maief. tua sic vigent, & eluescunt, ut vniuersae Gentes eam. magnopere admirentur, & colant. Quis enim non admiretur Cæl. Maief. tuam? Quis non prudentiam, magnanimitatem, & ingentem animi splendorem? Quis non suscipiat iustitiam, pietatem, clementiam, religionem, beneficentiam, humanitatem, liberalitatem, munificentiam, & generositatem tuam, quae tanquam ex uberrimo fonte è tota Maiestate tua scaturiunt, emanant, & diffunduntur. Que quidem animi Maief. tuae Cæl. dotes admirantur non modo vniuersae Christianæ Republicæ Principes, ac Populi, sed aliæ quoque exteræ, alienæ religionis, nationes, quando nullis hominum præconijs eae satis explicari possint. Postremo, ut cæteris quoque Illufrissimis Germaniae Principibus labores hofce meos dicare, in causa fuit, ut omnes simul coniuncti intelligerent ingentem animi mei erga eos omnes propensionem, & eorum iuuandarum Gentium voluntatem, utque ob id vna cum tua Cæl. Maief. haec nostra Germanica monumenta, promouenda, defendendaque vbiique locorum suscipiant. Interim me totum Cæl. Maief. tuae dedico, dono, ac voueo. Cometouiæ VIII Kalendas Februarias Anno à Christo natu M. D. LXIII.